Администрация Хабарского района
Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		23.01.
	2025

	№
	    19

с. Хабары

Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования муниципальный район Хабарский район Алтайского края

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Алтайского края от 05.05.2016 № 32-ЗС «Об организации транспортного обслуживания населения в Алтайском крае», и руководствуясь Уставом муниципального образования муниципальный район Хабарский район Алтайского края, постановляю:

1. Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования (Приложение № 1).
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Хабарского района Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника МКУ «Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и дорожному хозяйству Администрации Хабарского района Алтайского края».

Глава района                                                                                          В.Г.Бусыгин

                                                                                            Приложение 1
                                                                                            к постановлению Администрации
                                                                                            Хабарского района Алтайского края
                                                                                            от __.01.2025 № ____
РЕЕСТР
муниципальных маршрутов регулярных перевозок
 в Хабарского района Алтайского края

	Регистрационный номер маршрута
регулярных перевозок
	Порядковый номер маршрута
регулярных   перевозок
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Наименование промежуточных
Остановочных пунктов по маршруту
Регулярных перевозок
	Протяженность   маршрута   регулярных
перевозок, км
	Порядок посадки и высадки
пассажиров
	Вид   регулярных перевозок
	Виды транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок

	Экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок

	Дата начала осуществления
Регулярных    перевозок
	Наименование, место нахождения юридического лица. фамилия, имя, и если, есть отчество ИП (в т.ч. участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок

	1
	1
	Хабары - Березовка - Мартовка - Свердловское.
	Березовка
Мартовка
	40,0
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по не регулируемым тарифам
	Автобус, малый класс
	Евро 0-5
	2025

	2
	2
	Хабары - Ясная Поляна - Новоплатава - Мичуринское - Поперечное - Зятькова Речка
	Ясная Поляна - Новоплатава - Мичуринское - Поперечное -
	40,0
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по не регулируемым тарифам
	Автобус, малый класс
	Евро 0-5
	2025

	3
	3
	«Хабары - Новоильинка - Пионер Труда - Богатское - Топольное.
	Новоильинка - Пионер Труда - Богатское
	60,0
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по не регулируемым тарифам
	Автобус, малый класс
	Евро 0-5
	2025

	4
	4
	«Хабары - Утянка - Рассвет
	Утянка
	25,0
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по не регулируемым тарифам
	Автобус, малый класс
	Евро 0-5
	2025

	5
	5
	Хабары – Коротояк- ст. Хабары-Целинный
	Коротояк
ст. Хабары
	25,0
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по не регулируемым тарифам
	Автобус, малый класс
	Евро 0-5
	2025

	6
	6
	Хабары – Усть Курья - Серп Молот - Плесо-Курья – Васильевка
	Усть Курья - Серп Молот - Плесо-Курья
	30,0
	Только в установленных остановочных пунктах
	Регулярные перевозки по не регулируемым тарифам
	Автобус, малый класс
	Евро 0-5
	2025